Municipio de Itajubá
Av. Dr. Jerson Dias,  500 –  Estiva  Itajubá/MG  CEP 37.500- 000
Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.tajuba.mg.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Departamento de Licitações

ATA DE ABERTURA E HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018-------------------------------------
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE ITAJUBA - SEMOB.----------------------------------------

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às 13h00min na Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Pla-
nejamento, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 250/2018, Giovani Vinicios Ra-
poni, Presidente da CPL; Glória Maria Ribeiro, Alexsander Carlos Vieira, Walquiria Aparecida da Silva e Aline Pereira
Lopes, Membros da CPL. Presente também o Sr. Valmir Rogério Pereira Carvalho, representante da Secretaria de O-
bras. Protocolou os envelopes 01 e 02 em tempo hábil a empresa: DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA, re-
presentada neste ato pelo Sr. Anderson Cleiton Santos de Lima; PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA, representada
neste ato pelo Sr. Rafael Gonçalves Rabelo; Aberto o envelope de n° 01 (Documentos de Habilitação), todas as vias
apresentadas foram rubricadas pelos presentes. A análise dos índices foi feita pelo Sr. Alexsander Carlos Vieira. Após a
análise todas as empresas foram consideradas HABILITADAS. Não houve intenção por parte das empresas de interpor
recurso quanto à habilitação. Dando prosseguimento ao certame foi aberto o envelope de nº 02 (proposta). Todas as
vias apresentadas foram rubricadas pelos presentes. O valor proposto pela empresa PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA
foi de R$ 719.305,95. O valor proposto pela empresa DURO NA QUEDA CONSTRUÇÕES LTDA foi de R$
741.727,00. A comissão decide encerrar a presente reunião para que o Departamento responsável realize analise da pro-
posta. Nada mais havendo a considerar, após lida e achada conforme, esta Ata vai assinada por todos os presentes.

Giovani Vinicios Raponi
Presidente da CPL

Glória Maria Ribeiro
Membro da CPL

Walquiria Aparecida da Silva
Membro da CPL

Aline Pereira Lopes Colosimo
 Membro da CPL

Alexsander Carlos Vieira
Membro da CPL

Valmir Rogério Pereira Carvalho
Representante da Secretaria de Obras

Representantes:

Anderson Cleiton Santos de Lima

Rafael Gonçalves Rabelo